
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp 

Pag. 1 

 

 

 

DECRETO RETTORALE N. 533/2025 del 1° ottobre 2025 

Oggetto: Riammissione candidato percorso di specializzazione sul sostegno attivato ai sensi 
dell’articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2024 n. 106. 

 
IL RETTORE 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 recante 
come titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 
del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 giugno 

2025 n. 1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione finalizzati al 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 

n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 
VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Universitas Mercatorum del 27 

giugno 2025 n. 350 di avvio della procedura di valutazione e affidamento dei posti 

finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul 

sostegno – A.A. 2024/2025; 
VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Universitas Mercatorum del 14 

luglio n. 359 avente a oggetto la nomina della commissione giudicatrice per la 
procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte 
dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno – A.A. 2024/2025; 

VISTI il Verbale redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto rettorale n. 349 del 16 luglio 2025; 

VISTO il decreto rettorale n. 377 del 25 luglio 2025; 

VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato, Sez. VII, 26 settembre 2025 n. 3480 

  

DECRETA 
 

Art.1 
 

Viene ammesso al percorso di specializzazione sul sostegno attivato ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 

31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106, il candidato con 

domanda di partecipazione ID: 26865 del 27/06/2025. 

 
Art.2 

 
Il presente decreto verrà trasmesso al Responsabile del Procedimento e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

di Ateneo, nella sezione “Formazione Docenti”. 

 
IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata 


